REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2004
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita informações ao Sr. Ministro do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, Patrus
Ananias,  sobre gastos do Programa Fome  Zero
com publicidade.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Exce-
lentíssimo Sr. Ministro do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, Patrus Ananias,
as seguintes informações sobre gastos do Programa Fome com publicidade.

1. Quais foram os gastos do Programa Fome Zero e deste ministério com publici-
dade nos anos de 2003 e 2004? Especificar quanto foi gasto por mídia, quanto
recebeu cada veículo de rádio, jornal e televisão, e quando os recursos foram
disponibilizados pelo Governo.

2. Quanto pretende investir em publicidade em 2004 e anos subsequentes com o
Programa Fome Zero? Especificar as mídias, e os veículos de rádio, jornal e te-
levisão que receberão tais recursos, com os respectivos valores.

Sala das Sessões,            abril de 2004

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)